
ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 302 /  A19          Spilamberto, 15 gennaio 2016 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
             

  

OGGETTO: DELIBERA N°3 DEL 14-01-2016  – A.S. 2015-2016 -  ISCRIZIONI A.S. 2016/2017 E 

CRITERI AMMISSIONE.  
 
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
               
-VISTE  le informazioni dell’ufficio anagrafe del Comune di Spilamberto, relativamente agli alunni 

residenti nati nel 2013, ritiene necessario  individuare i criteri di ammissione alla scuola 

dell’infanzia; 

 
-VISTE  le informazioni dell’ufficio anagrafe del Comune di Spilamberto, relativamente agli alunni 

residenti nati dal 01/01/2010 al 30/04/201, ritiene necessario  individuare i criteri di ammissione e i 

criteri per la scelta del tempo scuola alla scuola primaria. 

 

All’unanimità 
DELIBERA 

 
 
Approvati, in data 14/01/2016, i sottoelencati criteri: 
 
SCUOLA DELL’INFANZIA  
 

1. Qualora i posti disponibili nelle 2 scuole dell’infanzia siano sufficienti ad accogliere tutte le 

domande, si darà la precedenza all’accoglimento nel plesso richiesto agli alunni residenti, in 

base allo stradario di riferimento. 

2. Qualora il numero delle richieste risulti superiore al numero dei posti disponibili si 

effettuerà una nuova graduatoria per entrambi i plessi utilizzando le stesse modalità già 

deliberate ed utilizzate nell’a.s. 2013/2014, che fanno riferimento alla situazione familiare e 

lavorativa. 

 
 
 
 
 



SCUOLA PRIMARIA  
 

1. Qualora il numero delle domande su un plesso risulti superiore rispetto al numero dei posti 

disponibili  avranno la precedenza gli alunni residenti nello stradario del plesso. 

2. Qualora il numero delle domande per l’iscrizione al tempo pieno risulti eccedente rispetto al 

numero di posti si formulerà una graduatoria confermando i criteri già utilizzati nell’anno 

scolastico in corso. 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA  

1. Si stabilisce che la residenza deve essere acquisita al 14/01/2016. 

 

 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
     
 
 
 
 
    
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
  F.to  Patrizia Tosti                                                                       F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


